Produktdatenblatt / Product Data Sheet Geldernsche Str. 83, 47798 Krefeld/Germany
- Kartonanzahl / Euro-Palette kann abweichen / carton number of euro-palett may deviate
- den Zahlenangaben liegen die üblichen Toleranzen zugrunde / figures are subject to usual tolerances
- care&serve logos sind eine registrierte Handelsmarke der: / care&serve logos are a registered trade mark of:  WIROS – Wilfried Rosbach GmbH
Die Angaben stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnisse. Sie sind keine garantierte Zusicherung von Produkteigenschaften und
begründen kein vertragliches Rechtsverständnis. All information to the best of our current knowledge. They do not guarantee a warranted quality
and are no foundation for a contractual relationship.
Ausgabe / edition 3                                                                                                                          02.05.2006
Typenbezeichnung / Type
Handelsmarke / Trade Mark
Produkt / Product Latex Fingerlinge Latex finger cots
Produktbeschreibung / Product
description
Einmal-Produkt
aufgerollte Ausführung
mit Rollrand
disposable product
rolled version, with beaded cuff
Bestimmungszweck / intended
usage
Industrie-, Pflege- und Hygiene-
Bereiche
industry, care and hygienic
sectors
EN Spezifikation / EN
specification
CE gemäß MPG – Richtlinie
93/42 EWG – Klasse 1 Produkt
CE acc. to MPA - Directive
ECC93/42 – Class 1 Product
Zertifikate / certificates ISO9001:2008 ISO9001:2008
Material / material Naturlatex  natural latex
Materialbeschaffenheit /
Material characteristics 100 % puderfrei, silikonfrei 100% powderfree, silicon free
Farbe / color natur weiß  natural white
Oberfläche / surface glatt  smooth
Reißfestigkeit / tensile strength  Before aging min. 12 N; after aging
min. 9N
Bruchdehnung / elongation > 700% > 700%
Länge / length (+/-5mm) 70 mm 70 mm
Weite / width (+/- 2mm) S – 22mm M – 26 mm
L – 28 mm XL – 30 mm
S – 22mm M – 26 mm
L – 28 mm XL – 30 mm
Gebrauchshinweise/ Risiko
Directions for use / Risk
ACHTUNG: Allergiehinweis
CAUTION: Allergy information
bei sachgemäßer  Anwendung
durch qualifizierte Personen